
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione 

   
  DETERMINAZIONE PROT. N. 60760   N. REP. 8684     DEL  20.12.2012 

 

                         

Oggetto: Approvazione graduatorie definitive  per i l  conferimento di  incarichi  di  docenza a 
collaboratori  esterni nel corso di formazione professionale n. 090483  per 
“Acconciatore” Piano annuale di formazione professionale anno 2008/2009  e n.090621 
per “Responsabile della gestione, conservazione, valorizzazione e promozione di  
musei”  piano 2009 affidati al C.R.F.P.  di Nuoro.– Bando del 20/09/2012.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI Lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA La Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, nr. 845; 

VISTA La Legge  Regionale 01.06.1979,  nr. 47 concernente “Ordinamento della Formazione 

 Professionale in Sardegna”; 

VISTO Il  D.P.G.R. 13.11.1986, nr.172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli 

 16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01 .06.1979, nr. 47; 

VISTA La Legge Regionale 13.11.1998,nr.31 concernente “ Disciplina del personale regionale 

 e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

  VISTO  Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali Personale e Riforma della Regione,  

del  28/11/2011  n.  30778/59  con  il  quale  le sono  state  conferite  le funzioni   di 

 Direttore  del  Servizio Coordinamento  delle  Attività  Territoriali  del   Lavoro  e  

 Formazione, presso la Direzione Generale dell’Assessorato del 

 Lavoro,Formazione  Professionale, Cooperazione  e Sicurezza Sociale;   

VISTA  La Determinazione del Direttore Generale con la quale è stato assegnato alla dott.ssa    

Francesca Cannas l’incarico di coordinatore dell’U.O. CCRRFP di Nuoro, Tonara e 

Lanusei 

VISTA La delibera della Giunta Regionale n. 71/5 del 16/12/2008 con la quale è stato 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione 

   
  DETERMINAZIONE PROT. N. 60760   N. REP. 8684     DEL  20.12.2012 

 
approvato il Piano annuale di Formazione Professionale annualità 2008/2009 e la 

 delibera n.41/7 del 08/09/2009 con la quale sono state affidate le attività formative ai 

CCRRFP afferenti all’ex Servizio di Sassari; 

VISTA   La nota prot. 41120 del 19.11.2009 con la quale è stato approvato dal Direttore 

Generale f.f. dell’ Assessorato del Lavoro , Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale il Piano di Formazione Professionale anno 2009 del Servizio 

Coordinamento territoriale delle sedi periferiche di Sassari, Olbia/Tempio, Nuoro e 

Ogliastra;    

CONSIDERATO che nell’ambito del P. F. su menzionato sono state affidate le attività formative   del  

 Piano 2008/2009 ai CC.RR.F.P. di Nuoro, Tonara e Lanusei, tra cui il Corso n. 090483 

 per “Acconciatore” e del Piano 2009 il Corso n. 090621 per “Responsabile della 

gestione,conservazione, valorizzazione e promozione di musei;     

CONSIDERATO   Che il Progetto formativo esecutivo dei corsi  in oggetto prevede lo svolgimento di 

 moduli di insegnamento teorico pratici;  

CONSIDERATO   Che il CCRRFP di Nuoro, Tonara e Lanusei non dispone di docenti esperti  per 

l’insegnamento dei moduli teorico pratici nei corsi in argomento; 

VISTA La determinazione n. 0044200 prot. 5805 del 18/09/2012 concernente 

l’approvazione dell’avviso pubblico per il conferimento di incarichi di docenza a 

collaboratori esterni nei corsi di formazione professionale n. 090483 per 

Acconciatore del piano 2008/2009 e il  n. 090621 per Responsabile della gestione,  

conservazione, valorizzazione e promozione di musei del piano 2009 gestiti dal 

C.R.F.P di NUORO. 

 VISTO Il verbale di nomina commissione esaminatrice e di elaborazione graduatorie 

provvisorie e graduatorie definitive; 

DETERMINA 

ART.1 Sono approvate le graduatorie definitive dei candidati al bando per il 

conferimento di incarichi di docenza a collaboratori esterni nel corso di 



 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione 

   
  DETERMINAZIONE PROT. N. 60760   N. REP. 8684     DEL  20.12.2012 

 
formazione professionale gestito dal Centro Regionale di Formazione 

Professionale di Nuoro.Piano annuale di Formazione Professionale annualità 

2009. Corso n. 090621 per “Responsabile della gestione, conservazione, 

valorizzazione e promozione di musei”, mentre non vi sono candidati per il corso 

n.090483 per “Acconciatore”  sede  Nuoro di cui all’avviso pubblico del 20/09/2012; 

ART.2 Le graduatorie di cui all’art. 1, che fanno parte integrante e sostanziale della presente  

determinazione, vengono pubblicate sul Portale Internet della Regione Autonoma 

della Sardegna www.regione.sardegna.it   e affisse all’albo del Servizio Coordinamento 

delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione presso il CRFP di Nuoro, in via 

Ragazzi del 99, 60. 

 La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’Art. 21, commi 8 e 9 della 

L.R. 13 Novembre 1998, nr. 31, e, per conoscenza al Direttore Generale.  

       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

       Dott.ssa Stefania Masala 


